
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Сельская администрация 
МО Чойское сельское 

поселение 
Чойского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
649180 с. Чоя 

тел./факс 8-388-40-22-2-75 
Е-mail: choia-poselenia@mail.ru 

 Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

Чой аймагында 
Чой jурт jеезин jурт 
Администрациязы 

JÖП 
649180 с. Чой 

Тел. 8-388-40-22-2-75 
Е-mail: choia-poselenia@mail.ru 

    

    24 марта  2020 года                           с.Чоя                                  № 38 

 

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Комплексное развитие территории 
 сельского поселения муниципального образования  
«Чойское сельское поселение» на 2019-2024 годы»                                                                                                                   
 
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации и Постановлением Главы муниципального образования «Чойское 

сельское поселение» от 23.10.2014 № 238 «Об утверждении Положения о 

разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ 

муниципального образования «Чойское сельское поселение», Глава  

муниципального образования «Чойское сельское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Комплексное 

развитие территории сельского поселения муниципального образования 

«Чойское сельское поселение» на 2019-2024 годы», утвержденную 

распоряжением администрации муниципального образования «Чойское 

сельское поселение» от 08 ноября 2018 года № 21. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

Глава муниципального образования 

«Чойское сельское поселение                                                            М.С.Братцев 

                                                                                        



 

 

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Комплексное развитие 

территории сельского поселения муниципального образования  «Чойское 

сельское поселение» на 2019-2024 годы»: 

- раздел «задачи программы»; 

- раздел «основные мероприятия»; 

- раздел «ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

Задачи программы    Задача № 1. Развитие 

экономического и налогового 

потенциала; 

Задача № 2. Устойчивое развитие 

систем жизнеобеспечения; 

Задача № 3.  Развитие социально-

культурной сферы. 

Задача № 4. Развитие дорожно-

транспортного комплекса;  

Основные мероприятия  • Обеспечение пожарной 

безопасности населения; 

• Повышения уровня 

благоустройства территорий; 

• Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения; 

• Содержание дорог местного 

значения: 

• Культура; 

• Социальная политика; 

• Физическая культура и спорт. 

Ресурсное обеспечение программы Общий объем расходов за счет всех 

источников на реализацию 

программы составит: 

2019 год – 9271,8 тыс. рублей; 

2020 год – 9199,8 тыс.рублей; 

2021 год – 2842,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 2842,6 тыс. рублей; 

 

          «ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Чойское сельское 

поселение» 

от 25 марта 2020 года №  38 



2023 год – 2842,6 тыс. рублей; 

2024 год – 2842,6 тыс. рублей. 

 

1.2. Главу 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Объём финансирования программы за счет всех источников 

финансирования составит 29842,0 тыс. рублей, в том числе:  

за счёт средств республиканского бюджета Республики Алтай  составит 

12250,9  тыс. рублей; 

за счет бюджета муниципального образования «Чойский район» 

12113,1 тыс. рублей; 

за счет местного бюджета муниципального образования «Чойское 

сельское поселение» 5478,0 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие территории сельского поселения  муниципального образования 

«Чойское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» изложить в следующей 

редакции. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие территории сельского поселения  муниципального образования 

«Чойское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» изложить в следующей 

редакции. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие территории сельского поселения  муниципального образования 

«Чойское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» изложить в следующей 

редакции. 

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие территории сельского поселения  муниципального образования 

«Чойское сельское поселение»  на 2019-2024 годы» изложить в следующей 

редакции. 


